
 
 

PLZEŇSKÝ KRAJ 

Č. j.: PK-BKŘ/314/20  
Sp. zn.: ZN/22/BKŘ/20  

 

Pravidla pro žadatele a příjemce dotace z dotačního 
programu „Podpora jednotek sborů dobrovolných 

hasičů obcí Plzeňského kraje v roce 2020“ 

 

 

Plzeňský kraj (dále též kraj či poskytovatel dotace) v souladu s ust. § 10c zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, vyhlašuje dotační 
program s názvem  

„Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Plzeňského kraje v roce 2020“  

a k jeho administraci vydává tato pravidla: 

 

Čl. 1 
Účel a charakter programu  

1. Tato pravidla stanoví jednotný postup pro poskytování finanční podpory obcím 
na činnost jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí (dále též JSDHO) formou 
dotace. Důvodem této podpory je povinnost Plzeňského kraje zakotvená v ust. § 27 
odst. 3 písm. b) bod 2. zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, k zabezpečení 
plošného pokrytí území kraje jednotkami požární ochrany přispívat obcím na 
financování potřeb jejich jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí.  

2. Cílem programu je zabezpečení a systematická podpora plošného pokrytí území 
kraje jednotkami požární ochrany v souladu s „Koncepcí požární ochrany 
Plzeňského kraje“.   

3. Finanční podpora z tohoto programu může být poskytnuta pouze obci, která je 
zřizovatelem JSDHO zařazené do plošného pokrytí území Plzeňského kraje 
jednotkami požární ochrany.1 Dotace bude poskytnuta pouze pro odborně a 
personálně způsobilé JSDHO.2 

4. Účelem, na který mohou být peněžní prostředky z tohoto programu poskytnuty, 
jsou potřeby JSDHO, blíže určené v rámci jednotlivých dotačních titulů. Finanční 
podpora tohoto programu však není určena na výchovné, preventivní, sportovní 
(včetně požárního sportu), spolkové a kulturní aktivity v oblasti požární ochrany.  

5. Tato pravidla se vztahují pouze na finanční podporu činnosti jednotek sborů 
dobrovolných hasičů obcí z rozpočtu Plzeňského kraje. Předpokládaný celkový 

                                            
1 Nařízení Plzeňského kraje č. 1/2017, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení plošného pokrytí území Plzeňského kraje 

jednotkami požární ochrany, ve znění pozdějších předpisů 
2 Pro účely tohoto programu se odborně způsobilou JSDHO rozumí u kategorií JPO II a III jednotka s odborně způsobilým 

velitelem jednotky, velitelem družstva a dvěma strojníky, u kategorie JPO V jednotka s odborně způsobilým velitelem jednotky, 
velitelem družstva a strojníkem. 



Pravidla pro žadatele a příjemce dotace z dotačního programu  
„Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Plzeňského kraje v roce 2020“ 

 

 

2 
 

objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu Plzeňského kraje na podporu 
jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí je 16 800 000 Kč.  

6. Tato pravidla se nevztahují na poskytování finančních prostředků na výdaje 
JSDHO z rozpočtu Ministerstva vnitra – Generálního ředitelství Hasičského 
záchranného sboru České republiky prostřednictvím Plzeňského kraje. 

7. Tato pravidla jsou závaznými podmínkami pro žadatele a příjemce finanční 
podpory. 

8. Administrací programu je pověřen Odbor bezpečnosti a krizového řízení Krajského 
úřadu Plzeňského kraje (dále též jen OBKŘ KÚPK). 

9. Veškerá podpora dle těchto pravidel je poskytována na základě odborného 
posouzení Hasičským záchranným sborem Plzeňského kraje (dále jen HZS PK). 

10. Dotační program „Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Plzeňského 
kraje v roce 2020“ zahrnuje tyto dotační tituly: 

 „Příspěvek na nákup nového dopravního automobilu“ (Čl. 2) 

 „Příspěvek na rekonstrukci cisternové automobilové stříkačky“ (Čl. 3) 

 „Příspěvek na nákup nové cisternové automobilové stříkačky“ (Čl. 4)  

 „Příspěvek na opravy cisternové automobilové stříkačky většího rozsahu“ (Čl. 5) 

 „Příspěvek na opravy menšího rozsahu u cisternové automobilové stříkačky nebo 
rychlého zásahového automobilu“ (Čl. 6) 

 „Příspěvek na nákup přetlakových dýchacích přístrojů“ (Čl. 7) 

 „Příspěvek na vybavení a opravy neinvestiční povahy“ (čl. 8) 

 
Čl. 2 

Příspěvek na nákup nového dopravního automobilu 

1. Příspěvek je určen na nákup nového dopravního automobilu (dále též jen DA). DA 
může být doplněn požárním přívěsem nákladním nebo požárním přívěsem pro 
hašení. 

2. Podmínkou poskytnutí příspěvku kraje je přidělení dotace na pořízení nového 
dopravního automobilu z dotačního programu Ministerstva vnitra - generálního 
ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky „Účelové investiční 
dotace pro jednotky sboru dobrovolných hasičů obcí“.  

3. Maximální výše příspěvku je 300 000 Kč, maximálně však 2/3 výše dotace ze 
státního rozpočtu. 

4. Finanční podpora z rozpočtu Plzeňského kraje může dosáhnout maximálně jedné 
třetiny z celkových nákladů skutečně vynaložených na akci. 

5. Termín pro čerpání dotace a dosažení jejího účelu se odvíjí od termínů dotace ze 
státního rozpočtu dle odst. 2. 

6. Automobil pořízený z prostředků dotace nesmí být bez písemného souhlasu 
poskytovatele po dobu 5 let od poskytnutí dotace převeden na třetí osobu, pronajat, 
ani dán k dispozici jiné JSDHO či třetí osobě.  



Pravidla pro žadatele a příjemce dotace z dotačního programu  
„Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Plzeňského kraje v roce 2020“ 

 

 

3 
 

Čl. 3 
Příspěvek na rekonstrukci cisternové automobilové stříkačky  

1. Příspěvek je určen na technické zhodnocení rekonstrukcí cisternové automobilové 
stříkačky (CAS). 

2. Podmínkou získání příspěvku na částečné pokrytí nákladů rekonstrukce CAS pro 
jednotku sboru dobrovolných hasičů obce je přiznání účelové dotace z dotačního 
programu Ministerstva vnitra – generálního ředitelství Hasičského záchranného 
sboru ČR „Účelové investiční dotace pro jednotky sboru dobrovolných hasičů obcí“. 

3. Příspěvek je určen výhradně na technické zhodnocení ve smyslu zákona 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů. Tento charakter nemusí mít ta část akce, která 
není financovaná z rozpočtu Plzeňského kraje. CAS musí být ve vlastnictví obce. 

4. Finanční podpora z rozpočtu Plzeňského kraje může dosáhnout maximálně 50% 
z celkových nákladů skutečně vynaložených na akci. 

5. Termín pro čerpání dotace a dosažení jejího účelu se odvíjí od termínů dotace ze 
státního rozpočtu dle odst. 2. 

6. Maximální výše příspěvku je 500.000 Kč. Minimální výše příspěvku je 40.000 Kč. 

7. Po provedeném technickém zhodnocení musí CAS odpovídat požadavkům 
předpisů pro provoz vozidel na pozemních komunikacích v ČR, provedené změny 
musí být v souladu s vyhláškou Ministerstva vnitra č. 35/2007 Sb., o technických 
podmínkách požární techniky, ve znění pozdějších předpisů, a vyhláškou 
Ministerstva vnitra č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární 
ochrany, ve znění pozdějších předpisů. 

8. CAS zhodnocená z prostředků dotace nesmí být bez písemného souhlasu 
poskytovatele po dobu 5 let od poskytnutí dotace převedena na třetí osobu, 
pronajata, ani jinak dána k dispozici jiné JSDHO či třetí osobě.  

 
Čl. 4 

Příspěvek na nákup nové cisternové automobilové stříkačky  

1. Příspěvek je určen na nákup nové cisternové automobilové stříkačky (dále též jen 
CAS).  

2. Podmínkou získání příspěvku na částečné pokrytí nákladů při nákupu nového 
vozidla CAS pro jednotku sboru dobrovolných hasičů obce je přiznání účelové 
dotace z dotačního programu Ministerstva vnitra - generálního ředitelství 
Hasičského záchranného sboru České republiky „Účelové investiční dotace pro 
jednotky sboru dobrovolných hasičů obcí“.   

3. Maximální výše příspěvku je 500 000 Kč. 

4. Termín pro čerpání dotace a dosažení jejího účelu se odvíjí od termínů dotace ze 
státního rozpočtu dle odst. 2. 

5. CAS pořízená z prostředků dotace nesmí být bez písemného souhlasu 
poskytovatele po dobu 5 let od poskytnutí dotace převedena na třetí osobu, 
pronajata, ani dána k dispozici jiné JSDHO či třetí osobě.  

 
 



Pravidla pro žadatele a příjemce dotace z dotačního programu  
„Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Plzeňského kraje v roce 2020“ 

 

 

4 
 

Čl. 5 
Příspěvek na opravy cisternové automobilové stříkačky většího rozsahu  

1. Příspěvek je určen výhradně na opravy CAS, které nejsou technickým 
zhodnocením ve smyslu zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů. Technickým 
zhodnocením ovšem může být ta část akce, která není financovaná z rozpočtu 
Plzeňského kraje. CAS musí být ve vlastnictví obce. 

2. Finanční podpora z rozpočtu Plzeňského kraje může dosáhnout maximálně 50% 
z celkových nákladů skutečně vynaložených na akci. Jedná-li se o opravu po 
pojistné události, kdy má obec právo na pojistné plnění, lze z dotace hradit 
maximálně 50% z nákladů, které nejsou kryty pojistným plněním. 

3. Maximální výše příspěvku na jednu žádost je 700 000 Kč. Pokud je akce 
financována z dotačního programu Ministerstva vnitra - generálního ředitelství 
Hasičského záchranného sboru České republiky „Účelové investiční dotace pro 
jednotky sboru dobrovolných hasičů obcí“, je maximální výše příspěvku 500 000 
Kč. 

4. Minimální výše příspěvku je 200 000 Kč. 

5. Stáří CAS musí být minimálně 10 let. 

6. Po provedené opravě musí CAS odpovídat požadavkům předpisů pro provoz 
vozidel na pozemních komunikacích v ČR, provedené změny musí být v souladu 
s vyhláškou Ministerstva vnitra č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární 
techniky, ve znění pozdějších předpisů., a vyhláškou Ministerstva vnitra 
č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany, ve znění 
pozdějších předpisů. 

7. Příspěvek se neposkytne na CAS umístěnou na podvozku Škoda 706, Tatra 138, 
IFA, Praga V3S ani ZIL. 

8. V termínu do 30. 6. 2021 musí být dotace vyčerpána a musí být dosaženo 
stanoveného účelu, tedy musí být uskutečněna akce, na kterou byla dotace 
poskytnuta. 

9. CAS opravená z prostředků dotace nesmí být bez písemného souhlasu 
poskytovatele po dobu 5 let od poskytnutí dotace převedena na třetí osobu, 
pronajata, ani dána k dispozici jiné JSDHO či třetí osobě.  

 
Čl. 6 

Příspěvek na opravy menšího rozsahu u cisternové automobilové stříkačky 
nebo rychlého zásahového automobilu  

1. Příspěvek je určen výhradně na opravy cisternové automobilové stříkačky (CAS) 
nebo rychlého zásahového automobilu (RZA), které nejsou technickým 
zhodnocením ve smyslu zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů. Technickým 
zhodnocením ovšem může být ta část akce, která není financovaná z rozpočtu 
Plzeňského kraje. CAS či RZA musí být ve vlastnictví obce. 

2. Finanční podpora z rozpočtu Plzeňského kraje může dosáhnout maximálně výše 
50 % z celkových nákladů skutečně vynaložených na akci. Jedná-li se o opravu po 
pojistné události, kdy má obec právo na pojistné plnění, lze z dotace hradit 
maximálně 50% z nákladů, které nejsou kryty pojistným plněním. 



Pravidla pro žadatele a příjemce dotace z dotačního programu  
„Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Plzeňského kraje v roce 2020“ 

 

 

5 
 

3. Maximální výše příspěvku na jednu žádost je 200 000 Kč. 

4. Minimální výše příspěvku je 40  000 Kč. 

5. Po provedené opravě musí CAS či RZA odpovídat požadavkům předpisů 
pro provoz vozidel na pozemních komunikacích v ČR, provedené změny musí být 
v souladu s vyhláškou Ministerstva vnitra č. 35/2007 Sb., o technických 
podmínkách požární techniky, ve znění pozdějších předpisů, a vyhláškou 
Ministerstva vnitra č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární 
ochrany, ve znění pozdějších předpisů. 

6. V termínu do 30. 6. 2021 musí být dotace vyčerpána a musí být dosaženo 
stanoveného účelu, tedy musí být uskutečněna akce, na kterou byla dotace 
poskytnuta. 

7. CAS či RZA opravené z prostředků dotace nesmí být bez písemného souhlasu 
poskytovatele po dobu 5 let od poskytnutí dotace převedeny na třetí osobu, 
pronajaty, ani dány k dispozici jiné JSDHO či třetí osobě.  

 
Čl. 7 

Příspěvek na nákup přetlakových dýchacích přístrojů 

1. Příspěvek je určen na nákup přetlakových dýchacích přístrojů (DP), maximálně 
v počtu 4 kusy. Příspěvek je určen pouze pro JSDHO kategorie II. nebo III, které 
jsou vybaveny maximálně třemi DP. 

2. Finanční podpora z rozpočtu Plzeňského kraje může dosáhnout maximálně 50% 
z celkových nákladů skutečně vynaložených na akci. Maximální výše příspěvku pro 
jednu JSDHO je 80 000 Kč.  

3. V termínu do 31. 12. 2020 musí být dotace vyčerpána a musí být dosaženo 
stanoveného účelu, tedy musí být uskutečněna akce, na kterou byla dotace 
poskytnuta. 

4. Přístroje pořízené z prostředků dotace nesmí být bez písemného souhlasu 
poskytovatele po dobu 3 let od poskytnutí dotace převedeny na třetí osobu, 
pronajaty, ani dány k dispozici jiné JSDHO či třetí osobě. 

 

Čl. 8 
Příspěvek na vybavení a opravy neinvestiční povahy  

1. Příspěvek je určen pouze pro JSDHO kategorie V. 

2. Příspěvek je určen na opravy požární techniky nebo pořízení věcných prostředků 
pro zvýšení akceschopnosti JSDHO, zejména na osobní ochranné pomůcky, na 
věcné prostředky podle vyhlášky č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek 
požární ochrany, a na vybavení nad rámec minimálního vybavení dle této vyhlášky. 
Příspěvek lze použít i na pořízení radiových spojových prostředků či požárního 
příslušenství zásahových požárních automobilů, na provedení technické prohlídky 
požární techniky či revize věcných prostředků požární ochrany. 

3. Maximální výše příspěvku pro jednu JSDHO je 60 000 Kč. Náklady na nákup 
jednoho samostatného majetku či na opravu jednoho samostatného majetku 
nesmí přesáhnout částku 40 000 Kč.  



Pravidla pro žadatele a příjemce dotace z dotačního programu  
„Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Plzeňského kraje v roce 2020“ 

 

 

6 
 

4. Finanční podpora z rozpočtu Plzeňského kraje může dosáhnout maximálně 50% 
z celkových nákladů skutečně vynaložených na akci. 

5. V termínu do 31. 12. 2020 musí být dotace vyčerpána a musí být dosaženo 
stanoveného účelu, tedy musí být uskutečněna akce, na kterou byla dotace 
poskytnuta. 

6. Majetek pořízený či opravený z prostředků dotace nesmí být bez písemného 
souhlasu poskytovatele po dobu 3 let od poskytnutí dotace převeden na třetí 
osobu, pronajat, ani dán k dispozici jiné JSDHO či třetí osobě.  

 
Čl. 9 

Postup při poskytování finanční podpory 

1. Finanční podpora může být poskytnuta pouze na základě žádosti dle těchto 
pravidel, kdy žadatel poskytne veškerou potřebnou součinnost. Neposkytnutí 
požadované součinnosti může být důvodem pro neposkytnutí dotace. 

2. Žadatel zřizující více JSDHO podává žádost pro každou JSDHO zvlášť.  

3. V rámci tohoto programu lze pro jednu JSDHO podat pouze jednu žádost. Pro tutéž 
JSDHO tedy nelze žádat o dotaci z více dotačních titulů tohoto programu, každá 
další žádost bude vyřazena. 

4. Poskytovatel dotace si může vyžádat doplňující vysvětlení, údaje nebo doklady.  

5. Poskytovatel si vyhrazuje právo kontroly skutečností uvedených v žádosti kdykoliv 
ode dne podání žádosti a také kontroly použití dotace kdykoliv od jejího poskytnutí. 

6. Žadatel je povinen neprodleně poskytovateli dotace oznámit veškeré změny 
týkající se údajů a skutečností uvedených v podané žádosti. 

7. Žádosti se podávají od 27. 3. 2020 do 15. 4. 2020 prostřednictvím elektronické 
aplikace eDotace, která je přístupná na adrese http://dotace.plzensky-kraj.cz/. 
Žádost se vyplňuje pouze elektronicky, musí být kompletně vyplněna s uvedením 
správných a úplných údajů. Za podanou se považuje pouze žádost ve stavu 
„podáno“, nestačí žádost ve stavu „založeno“. 

Povinná pole elektronické žádosti (vysvětlení popř. instrukce pro jejich vyplnění): 
a) Název akce – název žadatele, název jednotky sboru dobrovolných hasičů obce, 
pro kterou je žádost podávána, a její kategorie (např. obec Šťáhlavy: JSDHO 
Šťáhlavice, kat. V) 
b) Bankovní účet - běžný účet obce, na který bude případně zasílána dotace (před 
uzavřením smlouvy příjemce doloží doklad o zřízení tohoto účtu) 
c) Celkové náklady akce v Kč – výše celkových předpokládaných nákladů akce 
zahrnující požadovanou částku a případné vlastní i cizí zdroje 
d) Požadovaná částka v Kč – výše požadované dotace v limitech příslušného 
dotačního titulu (žádosti může být vyhověno pouze zčásti) 
e) Plánovaný začátek realizace (výběr z kalendáře) – zahájení realizace akce, 
nemůže předcházet 1. 1. 2020 
f) Plánovaný konec realizace (výběr z kalendáře) – musí odpovídat termínu pro 
dosažení účelu dotace stanovenému u daného dotačního titulu 
g) Účel dotace – stručný popis akce (odpovídající účelu podpory v rámci daného 
dotačního titulu)  

http://dotace.plzensky-kraj.cz/


Pravidla pro žadatele a příjemce dotace z dotačního programu  
„Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Plzeňského kraje v roce 2020“ 

 

 

7 
 

h) Odůvodnění žádosti o dotaci – bližší popis akce a důvody pro její finanční 
podporu 

8. Jako nedílná součást žádosti musí být do aplikace eDotace vloženo vyplněné a 
podepsané čestné prohlášení příslušné pro konkrétní dotační titul. Formuláře 
těchto čestných prohlášení tvoří přílohy těchto pravidel.  

9. U příspěvku na nákup CAS, na rekonstrukci CAS a nákup DA je nutno doložit 
technické podmínky a registraci akce poskytovatelem dotace ze státního rozpočtu, 
a to pokud možno s žádostí, nejpozději před uzavřením smlouvy. 

10. Žádosti podané po termínu budou vyřazeny. V případě nekompletní, nepřijatelné 
(nesplňující podmínky programu) či nesrozumitelné žádosti bude žadatel vyzván 
k odstranění nedostatků. V případě, že nedostatky žádosti jsou neodstranitelné 
anebo žadatel nedostatky neodstraní v poskytnuté lhůtě, bude jeho žádost 
vyřazena. O vyřazení žádosti a jeho důvodech bude žadatel informován 
prostřednictvím elektronické aplikace eDotace 

11. Žádosti, které nebyly vyřazeny, posoudí a vyhodnotí hodnotící komise jmenovaná 
Radou Plzeňského kraje, v níž bude zastoupen HZS PK. Hodnotící komise 
navrhne přidělení účelově určené dotace na základě splnění podmínek pro 
poskytnutí dotace, s ohledem na množství vyčleněných finančních prostředků a 
počet žadatelů, a to především v zájmu optimálního zabezpečení plošného pokrytí 
území kraje jednotkami požární ochrany. 

12. Při rozdělování finanční podpory z tohoto programu se přihlíží k doporučení 
HZS PK. Toto doporučení zohlední Koncepci požární ochrany Plzeňského kraje, 
plošné pokrytí území kraje jednotkami požární ochrany, materiálně technické 
vybavení JSDHO, počty zásahů JSDHO a výši poskytnuté finanční podpory 
z rozpočtu Plzeňského kraje pro JSDHO.  

13. Vyhodnocení žádostí o příspěvek na opravu CAS většího rozsahu a příspěvek na 
opravu CAS či RZA menšího rozsahu bude provedeno také podle těchto kritérií: 

 počet obyvatel v obci 

 kategorie JSDHO 

 počet zásahů JSDHO 

 počet CAS či RZA u JSDHO 

 objem nádrže na vodu u CAS 

 odborná a personální způsobilost JSDHO 

 účelnost a rentabilnost vynaložených prostředků 

14.  Vyhodnocení žádostí o příspěvek na nákup přetlakových DP bude provedeno také 
podle těchto kritérií: 

 počet přetlakových DP v majetku JSDHO 

 kategorie JSDHO 

 počet zásahů JSDHO 

 nejvyšší zařazení JSDHO v požárním poplachovém plánu mimo území zřizovatele 

 účelnost a rentabilnost vynaložených prostředků 
   

15. Všichni žadatelé budou o výsledku posouzení a hodnocení žádosti vyrozuměni 
prostřednictvím aplikace eDotace. 

 



Pravidla pro žadatele a příjemce dotace z dotačního programu  
„Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Plzeňského kraje v roce 2020“ 

 

 

8 
 

Čl. 10 
Forma a výše finanční podpory 

1. Finanční podpora se poskytuje formou účelové dotace poskytnuté dle zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.  

2. Před podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace žadatel doloží 
prostřednictvím aplikace eDotace ve stanovené lhůtě doklady nezbytné pro 
uzavření smlouvy a další administraci dotace, zejména usnesení o volbě starosty 
a doklad o zřízení účtu. Ve stanovené lhůtě pak žadatel zajistí podpis a doručení 
smlouvy. Nedostatek součinnosti žadatele bude posouzen jako odmítnutí přijetí 
dotace.  

3. U příspěvků na nákup nového DA, na rekonstrukci CAS a na nákup nové CAS 
se jedná o dotaci investiční, v ostatních případech o dotaci neinvestiční. 

4. O poskytnutí finanční podpory a její konečné výši rozhodne na základě doporučení 
hodnotící komise a Rady Plzeňského kraje v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., 
o krajích, Zastupitelstvo Plzeňského kraje, nejpozději do 30. 9. 2020. Projednání 
podpory z tohoto programu se předpokládá na zasedání Zastupitelstva Plzeňského 
kraje plánovaném na 8. 6. 2020. 

5. Na přidělení finanční podpory není právní nárok.  

6. Žádosti může být vyhověno pouze zčásti.  

 
Čl. 11 

Podmínky použití finanční podpory 

1. Finanční podpora může být čerpána i na výdaje předfinancované od 1. 1. 2020. 

2. Z finanční podpory lze financovat akce zahájené nejdříve 1. 1. 2020.  

3. Nevyčerpanou část dotace je příjemce povinen vrátit ve lhůtě pro finanční 
vypořádání. 

4. Z dotace mohou být hrazeny pouze náklady bezprostředně související s realizací 
účelu dotace. Z poskytnuté podpory nelze hradit zálohy, pojistné, pokuty, penále, 
náhradu škody, soudní poplatky, smluvní pokuty, úroky z prodlení nebo poplatky 
z prodlení, správní poplatky, daně a odvody, splátky úvěrů a půjček, dary; pokud je 
příjemce ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, plátcem a 
může uplatnit nárok na odpočet daně, nelze z dotace hradit část nákladů 
odpovídajících výši uplatněného nároku na odpočet daně. V případě pochybnosti, 
zda lze náklad z prostředků dotace hradit či nikoliv, rozhoduje o uznatelnosti 
nákladu výhradně poskytovatel dotace.  

5. Příjemce je povinen dotaci vrátit, pokud bude zjištěno, že údaje, na jejichž základě 
byla dotace poskytnuta, byly neúplné nebo nepravdivé.  

6. Příjemce je povinen uchovávat veškeré průkazné účetní záznamy o použití finanční 
podpory v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů. Příjemce je povinen vést evidenci čerpání poskytnuté 
dotace odděleně od ostatního účetnictví, popř. daňové evidence. Dotace bude 
v účetnictví analyticky, popřípadě jiným způsobem, odlišena.  



Pravidla pro žadatele a příjemce dotace z dotačního programu  
„Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Plzeňského kraje v roce 2020“ 

 

 

9 
 

7. Příjemce dotace je povinen umožnit poskytovateli dotace kontrolu užití účelové 
dotace dle příslušných ustanovení zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole. 

8. Na použití a čerpání finanční podpory se vztahuje zákon č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
Každé neoprávněné použití nebo zadržení poskytnutých peněžních prostředků je 
tedy porušením rozpočtové kázně, kdy příjemci vzniká povinnost odvodu 
do rozpočtu kraje. 

9. Příjemce je povinen provést finanční vypořádání dotace prostřednictvím systému 
eDotace dle pokynů poskytovatele do 30 dnů od uplynutí lhůty pro dosažení účelu 
dotace. Součástí vypořádání budou kopie účetních (daňových) dokladů (faktury, 
účtenky) i dokladů o provedených úhradách (včetně zaúčtování), doklady o 
uskutečnění projektu (smlouvy, předávací protokoly apod.) a fotodokumentace 
projektu.  

 

Nedílnou součástí těchto Pravidel jsou tyto přílohy: 
- Příloha č. 1: Formulář k žádosti o příspěvek na nákup nového DA 
- Příloha č. 2: Formulář k žádosti o příspěvek na rekonstrukci CAS 
- Příloha č. 3: Formulář k žádosti o příspěvek na nákup nové CAS  
- Příloha č. 4: Formulář k žádosti o příspěvek na opravu CAS většího rozsahu 
- Příloha č. 5: Formulář k žádosti o příspěvek na opravu CAS nebo RZA menšího 

rozsahu 
- Příloha č. 6: Formulář k žádosti o příspěvek na nákup přetlakových dýchacích 

přístrojů 
- Příloha č. 7: Formulář k žádosti o příspěvek na vybavení a opravy neinvestiční 

povahy 
 

 
 
 
 
 
 
Tato Pravidla byla schválena usnesením Rady Plzeňského kraje č. 4427/20 ze dne 
24. února 2020 a zveřejněna na úřední desce Plzeňského kraje způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. 

 

 

 

 

 



Pravidla pro žadatele a příjemce dotace z dotačního programu  
„Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Plzeňského kraje v roce 2020“ 

 

 

10 
 

Konzultační místa a kontaktní osoby 
Krajský úřad Plzeňského kraje, Odbor bezpečnosti a krizového řízení,  
Škroupova 18, 306 13 Plzeň 
Ing. Kateřina Štoková, č. tel.: 377 195 148, e-mail: katerina.stokova@plzensky-kraj.cz 
Petra Jarošová, č. tel.: 377 195 531, e-mail: petra.jarosova@plzensky-kraj.cz 
Ing. Ivan Kraus, č. tel.: 377 195 788, e-mail: ivan.kraus@plzensky-kraj.cz  
 
Časový harmonogram programu 

 24. 2. 2020 – schválení pravidel Radou Plzeňského kraje 

 do 25. 2. 2020 – zveřejnění programu  

 od 27. 3. do 15. 4. 2020 – příjem žádostí od obcí  

 od 16. 4. do 11. 5. 2020 – posouzení žádostí administrátorem a jejich hodnocení 
hodnotící komisí 

 18. 5. 2020 – předpokládané projednání rozdělení dotací Radou Plzeňského kraje 

 8. 6. 2020 – předpokládané projednání rozdělení dotací Zastupitelstvem 
Plzeňského kraje 

 do 30. 11. 2020 – uzavření smluv a rozeslání peněz 

 v termínech stanovených pro jednotlivé dotační tituly - dokončení akcí a vyčerpání 
dotací 

 do 30 dnů od uplynutí lhůty pro dosažení účelu dotace – vypořádání dotací  
 
Seznam zkratek 
CAS   - cisternová automobilová stříkačka 
DA  - dopravní automobil 
DP  - dýchací přístroj 
RZA               - rychlý zásahový automobil 
eDotace - aplikace pro podání žádosti o dotaci spolu s návody přístupná na 

http://dotace.plzensky-kraj.cz/  
HZS PK  - Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje 
JSDHO  - jednotka sboru dobrovolných hasičů obce 
JPO  - jednotka požární ochrany 
KÚPK  - Krajský úřad Plzeňského kraje 
OBKŘ  - Odbor bezpečnosti a krizového řízení 
 

mailto:katerina.stokova@plzensky-kraj.cz
mailto:petra.jarosova@plzensky-kraj.cz
mailto:ivan.kraus@plzensky-kraj.cz
http://dotace.plzensky-kraj.cz/

